
Digitální výukový archiv
v gynekologii a porodnictví

Račanská E., Dostál O.*, Javorník M.*, Ventruba P., Petrenko M.

Konference MEFANET 2007, 21.-22.11.2007, Brno

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity
Gynekologicko - porodnická klinika FN Brno 
Přednosta:  prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc.

* Ústav výpočetní techniky Masarykovy univerzity



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Úvod

Zdroj materiálu

Archivace

Výukové databáze

Projekt HEALTHWARE

Plány na další rozvoj

Závěr



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Zdroj materiálu

Snímky z vyšetření pacientek 
na Gynekologicko-porodnické klinice FN Brno

Modality (Endoskop, Ultrazvuk, Kolposkop) 

Gynekologická a porodnická část



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Archivace

PACS Fakultní nemocnice Brno

Digitální výukový archiv – anonymizované
snímky doplněné o strukturovaný popis 



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Využití  při výuce

Digitální výukový archiv - 150 kompletních 
záznamů; přístup pracovní stanice, webová
rozhraní

Znalostní databáze případových studií - odkazy 
na obrazové studie 



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Digitální  výukový archiv



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Digitální  výukový archiv



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Digitální  výukový archiv –  prenatální  diagnostika



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Digitální  výukový archiv –  prenatální  diagnostika

Sakrální  teratom



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Znalostní  databáze případových studií



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Odkaz na obrazovou studii

ultrazvuk laparoskopie



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Projekt HEALTHWARE

Mezinárodní projekt EU - 20 účastníků z 9-ti států

Podpora mezinárodní spolupráce a výměny informací

Vytváření výukové databáze - využití znalostní
databáze případových studií

Komunikace přes vysokorychlostní sítě, satelity -
- video, telekonference

Přístup přes webová rozhraní

Snímky v původní kvalitě – DICOM 



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Plány na další  rozvoj

Vyřešení legislativních otázek

Rozšiřování archivu

Propojení s NIS

Mezioborová a mezinárodní spolupráce

Snadný přístup

Využití ve vědě a výzkumu



Konference MEFANET 2007, 21.-22.11. 2007, Brno

Digitální výukový archiv v gynekologii a porodnictví

Závěr

PACS umožňuje bezpečnou archivaci a snadné
vyhledávání

Sdílení dat mezi obory a jinými centry -
vytváření rozsáhlých databází

E-learning - vynikající forma výuky

Možnosti pro další rozvoj a zlepšení


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14

